- El Patrimonio Propio no Comprometido representa los recursos patrimoniales con que cuenta la empresa para cubrir los      
    requerimientos mínimos de solvencia. 
- El Patrimonio Propio no Comprometido es suficiente cuando es mayor o igual que el ciento cinco por ciento 105%) del Margen de   
   Solvencia; por el contrario, es insuficiente cuando es menor. 
- Si el porcentaje indicado en el Item 17 es negativo significa que la empresa no cuenta con un Patrimonio Propio no Comprometido  
   suficiente para cumplir con los compromisos señalados.